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VI PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 9.
U roku od 30 dana od dana stupanja na snagu ovog 

Zakona, ministar financija Županije će donijeti Pravilnik
0 raspodjeli prihoda.

Članak 10.
Danom stupanja na snagu ovog Zakona na teritoriju 

Županije prestaje primjena Zakona o pripadnosti javnih 
prihoda u Županiji Zapadnohercegovačkoj i financiranju 
Županije Zapadnohercegovačke ( ‘’Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke’’, broj:3/97).

Članak 11.
Na pitanja iz oblasti pripadnosti javnih prihoda koja 

nisu uređena ovim Zakonom primjenjuju se federalni 
propisi iz ove oblasti.

Članak 12.
Ovaj Zakon stupa na snagu danom donošenja

1 objavit će se u ‘’Narodnim novinama Županije 
Zapadnohercegovačke’’.
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Zapadnohercegovačke (“Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke”, broj: 1/96, 2/99, 14/00, 17/00, 
1/03 i 10/04 ) i članka 96. Poslovnika Skupštine Županije 
Zapadnohercegovačke (“Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke” broj:10/03), Skupština Županije 
Zapadnohercegovačke na 25. sjednici održanoj 06. srpnja 
2009. godine, donijela je

ZAKON
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O 

SUDSKIM PRISTOJBAMA

Članak 1.
U Zakonu o sudskim pristojbama („Narodne novine 

Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 8/08), u članku
4. stavak 3. briše se.

Članak 2.
U članku 12. stavak 1. mijenja se i glasi:
„Visina prihoda pristojbenog obveznika i članova

njegovog domaćinstva, dokazuje se na temelju uvjerenja 
izdanih od strane ispostave Porezne uprave, odnosno 
Zavoda za zapošljavanje, odnosno ispostave Mirovinskog 
i invalidskog osiguranja prema prebivalištu stranke, 
koje je pristojbeni obveznik dužan podnijeti o svom 
imovnom stanju.“

Članak 3.
U članku 38. dodaje se novi stavak (3) koji glasi:
„Iznimno od stavka 1. ovog članka, ukoliko za to 

postoje opravdani razlozi, Ministarstvo financija Županije 
može dati ovlaštenje za maloprodaju županijskih biljega 
i drugim pravnim, odnosno fizičkim osobama koje 
obavljaju samostalnu djelatnost.“

Članak 4.
U Tarifi sudski pristojbi, Tarifni broj 1, Pristojba za 

podneske, u stavku 2. i 4. brojka „50,00“ zamjenjuje se 
brojkom „100,00“.

Članak 5.
U Tarifi sudski pristojbi, Tarifni broj 2, Pristojba za 

odluke, u stavku 2. riječi: “polovina pristojbe propisane“ 
zamjenjuju se riječima: „pristojba prema pristojbenoj 
osnovici, propisanoj“.

Članak 6.
U Tarifi sudski pristojbi, Tarifni broj 14, Pristojba za 

upise podataka mijenja se i glasi:
(1) Sudsku pristojbu snosi osoba u čiju korist se 

vrši uknjižba, osim ako ugovorene stranke ne utvrde 
drugačije.

(2) Visina pristojbe određuje se prema vrsti kako 
slijedi:

a) Uknjižba vlasništva 50,00 KM
b) Uknjižba hipoteke, zemljišnog duga ili doživotnog 

prava uživanja,trajnog prava korištenja, stvarnih 
služnosti i tereta, pravo dugoročnog najma i zakupa, 
prava prečekupovine i realnih tereta 100,00 KM

c) Uknjižba hipoteke za odobravanje kredita za 
gospodarsku djelatnost 100,00 KM

d) Uknjižba predbilježbe ili zabilježbe 50,00 KM“

Članak 7.
U Tarifi sudski pristojbi, Tarifni broj 27, Pristojba za 

prijepise, stavak 3. mijenja se i glasi:
„Za izdavanje prijepisa raspravnog zapisnika plaća 

se pristojba u iznosu od 5,00 KM“.

Članak 8.
U Tarifi sudski pristojbi, Tarifni broj 27, Pristojba 

za prijepise, u stavku 4. riječ „stranci“ zamjenjuje se 
riječju „stranici“.

Članak 9.
U Tarifi sudski pristojbi, Tarifni broj 27, Pristojba za 

prijepise, stavak 7. mijenja se i glasi:
„Za prijepis raspravnog zapisnika koji je  izrađen
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istovremeno sa sastavljanjem originala plaća se pristojba 
u iznosu od 5 KM“.

Članak 10.
U Tarifi sudski pristojbi, Tarifni broj 27, Pristojba za 

prijepise, dodaju se novi stavci (9) i (10) koji glase:
(9) Za izradu fotokopije ili kopije, koja je preslikani 

original ili matrica, uključujući uvećanje ili umanjenje 
plaća se pristojba u iznosu od 0,5 KM po stranici.

(10) Za ovjeru fotokopije ili kopije, koja je preslikani 
original ili matrica, uključujući uvećanje ili umanjenje 
plaća se pristojba u iznosu od 3 KM po stranici.

Članak 11.
Ovaj Zakon stupa na snagu osmog dana od dana objave u 

„Narodnim novinama Županije Zapadnohercegovačke“.
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Zapadnohercegovačke (“Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke”, br. 1/96, 2/99, 14/00, 17/00,
i 1/03), članka 96. Poslovnika Skupštine Županije 
Zapadnohercegovačke (“Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke”, br. 10/03 ), i na temelju članka 
84. a u svezi članka 80. Zakona o zdravstvenom 
osiguranju (“Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine”, br. 30/97, 7/02 i 70/08), Skupština Županije 
Zapadnohercegovačke na 25. sjednici održanoj o6. srpnja 
2009. godine, a na prijedlog Upravnog vijeća Zavoda za 
zdravstveno osiguranje Županije Zapadnohercegovačke 
donijela je

ODLUKU
O OSNOVICAMA, STOPAMA I NAČINU 

OBRAČUNAVANJA I UPLATE DOPRINOSA ZA 
OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE ZA 

ZAPADNOHERCEGOVAČKU ŽUPANIJU

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1.
Ovom Odlukom, sukladno odredbama Zakona o 

zdravstvenom osiguranju, F BiH( «Službene novine F 
BiH», broj; 29/07, 07/02 i 70/08), Zakona o doprinosima 
(«Službene novine F BiH», broj; 35/98,54/00,37/00, 16/01, 
01/02, 17/06 i 14/08), te Pravilnika o načinu obračunavanja
i uplate doprinosa («Službene novine F BiH», broj; 64/08,

81/08), utvrđuju se:
- vrste doprinosa;
- osnovice za obračun i uplatu doprinosa za obvezno 

zdravstveno osiguranje;
- stope doprinosa koje se primjenjuju na osnovice 

za obračunavanje i uplatu doprinosa;
- obveznici obračuna i uplate doprinosa za obvezno 

zdravstveno osiguranje;
- način obračuna i uplate doprinosa za obvezno 

zdravstveno osiguranje.

Članak 2.
Sukladno odredbama članka 4. Zakona o doprinosima 

(« Službene novine F BiH», broj; 35/98, 54/00, 16/01, 
37/01, 01/02, 17/06, i 14/08), doprinosi za obvezno 
zdravstveno osiguranje se obračunavaju i plaćaju:

1. Iz osobnih primanja i drugih prihoda osiguranika 
(doprinosi iz osnovice);

2. Na isplaćena osobna primanja na teret poslodavca, 
odnosno na teret isplatitelja primitka (doprinosi 
na osnovicu);

3. Iz drugih izvora, koje osiguravaju obveznici 
obračuna i uplate doprinosa sukladno propisima 
iz d jelokruga m irovinskog i invalidskog 
osiguranja, zdravstvenog osiguranja i osiguranja 
od neuposlenosti.

Doprinosi iz članka 2. ove Odluke prihodi su Zavoda 
za zdravstveno osiguranje Županije Zapadnohercegovačke 
(u daljnjem tekstu Zavod)

Članak 3.
Doprinosi iz članka 2. ove Odluke prihodi su Zavoda 

za zdravstveno osiguranje Županije Zapadnohercegovačke 
(u daljnjem tekstu Zavod)

II. OBVEZNICI UPLATE DOPRINOSA

Članak 4.
Obveznik uplate doprinosa iz članka 2. točka 1. ove 

Odluke je fizička osoba-rezident Federacije;
1. koja je na području Federacije u radnom odnosu 

kod prave ili fizičke osobe rezidenta Federacije;
2. koja je izabrana ili imenovana na javnu ili drugu 

dužnost i za obnašanje te obveze ostvaruje plaću 
ili drugu naknadu koja se tretira kao plaća;

3. koja je području Federacije uposlena kod pravne ili 
fizičke osobe-ne rezidenta Federacije, međunarodne 
organizacije i ustanove, ili stranog diplomatskog
i konzularnog predstavništva, ako međunarodnim 
ugovorom nije drugačije određeno;

4. koja je od strane pravne ili fizičke osobe- rezidenta 
Federacije, kod kojeg je u radnom odnosu, upućena 
na rad ili stručno usavršavanje u inozemstvo, ako 
nije obvezno osigurana po propisima države u koju 
je upućen, ili ako međunarodnim ugovorom nije 
drugačije određeno;

5. koja je uposlena u inozemstvu kod inozemnog 
poslodavca, ako nije obvezno osigurana kod


